
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа за урбанизам и 
стамбено-комуналне послове 
ROP-LES-19119-LOCH-2/2016 
Број: 353-242/16-02  
Датум: 30.08.2016.године 
Л е с к о в а ц 
 
 
       Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, у поступку 
обједињене процедуре, поступајући по захтеву „Фортуна фруит“ доо Лесковац, ул. Пчињска 
бр.15,поднетом преко пуномоћника Ненада Стефановића из Лесковца, ул. Гаврила Принципа 
бр.15, за издавање локацијских услова на основу члана 53а. Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исп., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013- одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 
8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“, бр.113/2015) доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 
 
        ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „Фортуна фруит“ доо Лесковац, ул. Пчињска бр.15, за издавање 
локацијских услова за изградњу прикључног НН кабловског вода од трафостанице на КП бр. 
6010/1 КО Лесковац, преко 6010/3, 14301/1, 2099/8, 2099/1 и 2099/13 све КО Лесковац до 
постојећег објекта на КП бр. 2099/10 КО Лесковац, због недостатака у идејном решењу. 
 
  

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
       „Фортуна фруит“ доо Лесковац, ул. Пчињска бр.15, је преко пуномоћника Ненада 
Стефановића из Лесковца, ул. Гаврила Принципа бр.15, поднела усаглашени захтев за 
издавање локацијских услова за изградњу прикључног НН кабловског вода од трафостанице 
на КП бр. 6010/1 КО Лесковац, преко 6010/3, 14301/1, 2099/8, 2099/1 и 2099/13 све КО 
Лесковац, заведен под бројем ROP-LES-19119-LOCH-2/2016, код ове Управе под бројем 353-
242/16-02.  
 
      Поступајући по захтеву надлежни орган је, увидом у достављено идејно решење утврдио: 
 
     - да није наведено да трасa иде у регулацији постојеће саобраћајнице у складу са 
фактичким стањем на терену (како је затражено закључком број ROP-LES-19119-LOC-1/2016 
од 18.08.2016. године)  
     - да је у Општим подацима о објекту и локацији наведен погрешан плански документ – 
уместо Плана генералне регулације 7 („Службени гласник града Лесковца“, бр. 13/13) и 
Плана генералне регулације 8 („Службени гласник града Лесковца“, бр.18/15) наведен је 
Просторни план града Лесковца („Службени гласник града Лесковца“, бр.12/11) 
     - да у Општим подацима о објекту и локацији – број катастарске парцеле /списак 
катастарских парцела и катастарска општина преко којих прелазе прикључци за 
инфраструктуру нису наведене све катастарске парцеле преко којих прелази траса 
планираног НН кабловског вода (како је затражено закључком број ROP-LES-19119-LOC-
1/2016 од 18.08.2016. године), као и да је према Правилнику о класификацији објекта 



(„Службени гласник РС“, бр. 22/15) класификациони број за локалне електричне надземне 
или подземне водове 222410, 
     - да део идејног решења - 0.8. Сажет технички опис уз идејно решење за изградњу 
напојнох НН вода за напајање потрошача електричном енергијом на КП бр. 2099/10 КО 
Лесковац,  није потврђен личним печатом и потписом одговорног пројектанта,  
     - да у делу ИДР – 09. Остала документа – Сажети технички опис, нису наведене све 
катастарске парцеле кроз које пролази НН вод, 
     - да идејно решење, у складу са чланом 36, а према Прилогу 10. Правилника о 
класификацији објекта („Службени гласник РС“, бр. 22/15) – за постављање инсталација у 
земљишном и заштитном појасу државног пута I и II реда, не садржи геодетски снимљене 
попречне профиле пута са свим   елементима пута и границама парцела на којима се пут 
налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, која не мора да буде оверена од 
стране органа надлежног за послове државног премера и катастра) са дефинисаним 
положајем планираних инсталација и заштитних цеви и растојањем у односу на крајње тачке 
попречног профила пута, као и све неопходне техничке детаље полагања (пречник 
инсталације, дубину полагања поред и испред пута, пречник и дужину заштитне цеви, 
дужину подбушавања и др.) и шири ситуациони приказ подручја која се обрађује пројектом, 
на орто фото подлози, са приказаним државним путевима.                                                                                                                                                
    
       Због свега напред наведеног, Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне 
послове града Лесковца није могла даље да поступа по предмету, те је у складу са чланом 8. 
став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“, бр. 113/2015), донет закључак као у диспозитиву.   
        
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу, преко овог 
органа у року од 3 дана од дана пријема истог. Такса за подношење приговора износи 240,00 
динара и уплаћује се на жиро рачун града Лесковца број 840-742341843-24, са позивом на 
број 97 21-058.    
  
 
 
           Обрађивач, 
Марија Ђермановић, инг. грађ. 
 
        
                                                                         
Шеф одсека за обједињену процедуру,                                                Начелник, 
      Жикица Стојановић, дипл.ецц               Јасминка Миленковић, дипл.правник          


	Република Србија
	З А К Љ У Ч А К
	ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „Фортуна фруит“ доо Лесковац, ул. Пчињска бр.15, за издавање локацијских услова за изградњу прикључног НН кабловског вода од трафостанице на КП бр. 6010/1 КО Лесковац, преко 6010/3, 14301/1, 2099/8, 2099/1 и 2099/13 све КО Л...
	О б р а з л о ж е њ е


		2016-08-30T12:19:04+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




